Legislativo Municipal ou a serviço do mesmo, fora da sede do município, observadas ainda as
exceções previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 2" - Por sessão extraordinária, até o máximo de quatro sessões por mês, os Vereadores
receberão como parcela indenizadora, o valor de R$ 1.125,00 (mil cento e vinte cinco reais),
permitida a realização de apenas uma sessão extraordinária remunerada por dia, qualquer que
seja a sua natureza.

Art. 3° - Os subsídios e a parcela indenizatória de que trata esta Lei, serão revistos anualmente,
por lei especifica, na mesma data da revisão geral dos vencimentos dos servidores públicos

[...]

previstos na Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, serão observados os seguintes
limites:

I - O subsidio do Vereador atenderá o disposto no Artigo 4o do Decreto Legislativo n° 007,
datado em 19/01/95, que fixa os subsídios dos Deputados Estaduais em RS 15.502,50 (quinze
mil quinhentos e dois reais e cinqüenta centavos), conforme Certidão da Assembléia Legislativa,
fornecida pelo Io Secretário da Mesa Legislativa Deputado Jerson Domingues- Anexo ao
Projeto de Lei.
II - O subsídio do Vereador não poderá ser maior que 30% (trinta por cento), de conformidade